CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 517/2017

Implantação  de  travessia  elevada  em
paver no  cruzamento  entre  as  ruas  Rio
Grande  do  Sul  e  Vitor  Hugo,  no  Jardim
Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizada  a
implantação de travessia elevada em paver no cruzamento entre as ruas Rio Grande
do Sul e Vitor Hugo, no Jardim Porto Alegre.

As travessias elevadas em  paver são redutores de velocidade muito
utilizados em cruzamentos e vias de muito  tráfego.  A movimentação de veículos
nesta  região  é intensa,  e  a  duplicidade das vias  resulta  em dificuldades para  a
fluidez o trânsito.

Reitera-se  o  pedido,  pois  a  implantação  se  faz  urgente.  A falta  da
travessia  elevada  no  trecho  mencionado  permite  que  os  veículos  atinjam  alta
velocidade,  não  obedecendo  a  sinalização  preferencial  e  oferecendo  riscos  aos
pedestres que cruzam as vias.

SALA DAS SESSÕES, 31 de maio de 2017.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 98D7B5C4B1202449F7C1071A4EA6DB8A CODIGO DO DOCUMENTO: 016173
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 517/2017
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt